
   

 

 
     

 
 

 
  
 
 

   
 

 
 

 

 

 

 

  
  

   
   

  
 

 

 
  

  
  

 
  

 
  

  

 

  
  

 

   
 

  
   

 

 
       

  

Regeringsbeslut I:4 

2026-05-07 
KN2026/01020 

Klimat- och näringslivsdepartementet Statens energimyndighet 
Box 310 
631 04 Eskilstuna 

Uppdrag till Statens energimyndighet att ta fram förslag om 
biogasstyrmedel 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Statens energimyndighet (Energimyndigheten) i uppdrag att 
föreslå hur befintliga styrmedel för biogas1 kan utvecklas och kompletteras 
för att stärka den svenska gasförsörjningstryggheten. I uppdraget är det 
prioriterat att utreda förutsättningar för fler inmatningspunkter och ökad 
nationell produktion på västsvenska naturgasnätet samt inmatning av 
nationellt producerad biogas på gasnätet där det finns störst behov av en 
stärkt försörjningstrygghet på kort sikt. Myndigheten ska i arbetet beakta 
EU:s statsstödsregelverk och väga in totalförsvarets behov i förslagen. 

Energimyndigheten ska lämna författningsförslag. 

Energimyndigheten ska inhämta synpunkter och kunskap från 
Naturvårdsverket, Statens jordbruksverk, Energimarknadsinspektionen och 
vid behov från andra berörda aktörer. 

Energimyndigheten ska månadsvis informera Regeringskansliet (Klimat- och 
näringslivsdepartementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider. 

Energimyndigheten ska senast den 12 augusti 2027 lämna en redovisning av 
uppdraget till Regeringskansliet (Klimat- och näringslivsdepartementet). 

1 Med biogas avses ett bränsle som framställts av biomassa och befinner sig i gasform vid en temperatur av 0 
grader Celsius och ett tryck av 101,325 kilopascal. 

Telefonväxel: 08-405 10 00 Postadress: 103 33 Stockholm 
Webb: www.regeringen.se Besöksadress: Herkulesgatan 17 

E-post: kn.registrator@regeringskansliet.se 

mailto:kn.registrator@regeringskansliet.se
www.regeringen.se


 

 

 
   

   
 

 

 
 

   
 

 
  

  
  

  
  
  

   
 

   

 
  

  

  
 

 

Skälen för regeringens beslut 
Enligt den av riksdagen antagna energipolitisk inriktningspropositionen bör 
biogas användas för att ersätta fossilgas i syfte att uppnå en fossilfri 
energigasförsörjning i linje med klimatmålen och för att stärka den nationella 
försörjningstryggheten. Användning och produktion av biogas bör därför 
främjas (prop. 2023/24:105 s. 50). Enligt propositionen bör produktionen av 
biogas i Sverige öka, i synnerhet den som kan kopplas till det västsvenska 
transmissionsnätet för gas, eftersom nätansluten och nationellt producerad 
biogas bidrar till en stärkt försörjningstrygghet på gasområdet. (prop. 
2023/24:105 s. 62). 

Ur ett försörjningstrygghetsperspektiv är det särskilt angeläget att stärka den 
nationella rådigheten över försörjningen av det västsvenska gasnätet. Det 
västsvenska gasnätet är viktigt för energi- och råvaruförsörjningen i den 
region där gasnätet finns och är till cirka 99 procent beroende av inmatning 
av gas i en enda inmatningspunkt, från Danmark. Av Energimyndighetens 
rapport Försörjningstrygghet på gasmarknaderna i Sverige (ER 2025:11) 
framgår att de finns få möjligheter att på ett ekonomiskt rimligt sätt och 
inom rimlig tid stärka försörjningstryggheten på det västsvenska gasnätet, 
men att en ökad inmatning av biogas kan vara en sådan lösning. 

Befintliga stöd inom biogasområdet, som tillkommit vid olika tidpunkter och 
utifrån olika förutsättningar, har varit framgångsrika i meningen att de lett till 
en betydande inhemsk produktion av biogas. 

Utifrån de ovan redovisade utgångspunkterna är det dock motiverat med en 
översyn för att skapa förutsättningar för att utveckla och komplettera stöden 
till biogasproduktion. 

2 (3) 



 

 

  

  

  

  
 

 

 
 

   
 

 
 

På regeringens vägnar 

Ebba Busch 

Josefina Hessel 

Kopia till 

Försvarsdepartementet/CF ETU 
Finansdepartementet/BA 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet/JL och US 
Energimarknadsinspektionen 
Naturvårdsverket 
Statens jordbruksverk 
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